[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022г                                                                                                   № 1644
п. Балезино

О ликвидации муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Пибаньшурский детский сад.

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации МБДОУ Пибаньшурский детский сад от 09.12.2022г, выданного комиссией Министерства образования и науки Удмуртской Республики по оценке последствий принятия решения о реорганизации,  решения сельского схода п. Пибаньшур-3 от 11.11.2022года,  в целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг и эффективное использование денежных средств, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Пибаньшурский детский сад (далее –детский сад), расположенный по адресу: УР, Балезинский район, п.Балезино-3, ул.Свердлова, 38, в срок до 01.04.2023г.
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации детского сада и утвердить прилагаемый состав (Приложение 1).
3. Ликвидационной комиссии разработать и утвердить план мероприятий по ликвидации детского сада, в указанный срок провести мероприятия по осуществлению процедуры ликвидации в соответствии с действующим законодательством.
4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» движимое имущество, закрепленное за детским садом на праве оперативного управления, передать МБОУ «Пибаньшурская средняя школа» (Приложение 2).
5. Обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым вследствие ликвидационных мероприятий.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской республики»                                         Ю.В. Новойдарский

Приложение №1 к Постановлению
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
 Удмуртской Республики»
 №1644 от 13.12.2022г.

СОСТАВ
ликвидационной комиссии
по ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Пибаньшурский детский сад

Жмырёва Елена Анатольевна – заведующая муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Пибаньшурский детский сад  - председатель ликвидационной комиссии.

Члены комиссии:

Гурьева Анастасия Леонидовна –  начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;

Прокашева Елена Николаевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
 Удмуртской Республики»;

Князева Любовь Александровна – главный специалист – эксперт по дошкольному образованию и летней занятости Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;

Гачегова Вера Ивановна – инспектор по кадрам Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Приложение №2 к Постановлению
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
 Удмуртской Республики » № 1644 от 13.12.2022г.

Движимое имущество, закрепленное за детским садом
на праве оперативного управления

	N
п/п
	Наименование объекта нефинансового актива
	Номер (код) объекта учета (инвентарный или иной)
	Еди
ница

изме-
рения
	Фактическое наличие (состояние)

	цена (оценочная стоимость), руб
	количество
	сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	машина стиральная Занусси
	4101361600001
	шт.
	10 000,00
	1,000
	10 000,00

	2
	машина стиральная Занусси
	4101361600002
	шт.
	10 000,00
	1,000
	10 000,00

	3
	ноутбук
	4101341400001
	шт.
	15 000,00
	1,000
	15 000,00

	4
	ноутбук DEXP
	2101263200001
	шт.
	14 500,00
	1,000
	14 500,00

	5
	пианино"Чайка"
	101041400071
	шт.
	7 955,43
	1,000
	7 955,43

	6
	плита ЭП-4ЖШ
	4101361600004
	шт.
	44 000,00
	1,000
	44 000,00

	7
	принтер лазерный
	4101341400002
	шт.
	5 000,00
	1,000
	5 000,00

	8
	рециркулятор армед 2-115 передвижной
	4101263300001
	шт.
	15 990,00
	1,000
	15 990,00

	9
	рециркулятор армед 2-115 передвижной
	4101263300002
	шт.
	15 990,00
	1,000
	15 990,00

	10
	холодильник "Бирюса"
	101041400121
	шт.
	11 537,00
	1,000
	11 537,00

	11
	холодильник "Юрюзань-7"
	101041400081
	шт.
	3 913,80
	1,000
	3 913,80

	12
	холодильник Индезит
	4101361600003
	шт.
	13 900,00
	1,000
	13 900,00

	13
	холодильник Канди CCPS 6180 WRU
	4000003300001
	шт.
	22 500,00
	1,000
	22 500,00

	14
	библиотечный фонд
	100000001070021
	шт.
	570,50
	8,000
	4 564,00

	Итого:
	Х
	194 850,23

	        Материальные запасы, закреплённые за учреждением

	N
п/п
	Наименование объекта нефинансового актива
	Номер (код) объекта учета (инвентарный или иной)
	Еди-
ница
изме-
рения
	Фактическое наличие (состояние)

	цена (оценочная стоимость), руб
	количество

	сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	матрацы
	ОС0000001700
	шт
	10,00
	60,000
	600,00

	2
	матрацы/430,00
	ОС0000012269
	шт
	430,00
	25,000
	10 750,00

	3
	одеяло байковое
	ОС0000001747
	шт
	50,00
	130,000
	6 500,00

	4
	подушки
	ОС0000001705
	шт
	280,00
	50,000
	14 000,00

	5
	покрывало
	ОС0000001707
	шт
	50,00
	64,000
	3 200,00

	Итого:

	Х
	35 050,00

	Основные средства в оперативном учёте, закреплённые за учреждением

	N
п/п
	Наименование объекта нефинансового актива
	Номер (код) объекта учета (инвентарный или иной)
	Еди-
ница
изме-
рения
	Фактическое наличие (состояние)

	цена (оценочная стоимость), руб
	количество

	сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	весы мед,
	200000000001045
	шт.
	60,00
	1,000
	60,00

	2
	весы циферблатные
	200000000001067
	шт.
	100,00
	1,000
	100,00

	3
	доска гладильная
	200000000001038
	шт.
	350,00
	1,000
	350,00

	4
	дрель
	200000000001069
	шт.
	100,00
	1,000
	100,00

	5
	коса
	700000000000312
	шт.
	456,00
	1,000
	456,00

	6
	кровати детск,
	200000000001052
	шт.
	782,81
	34,000
	26 615,62

	7
	кровати детск,
	200000000001052
	шт.
	2 780,46
	24,000
	66 731,08

	8
	лопата  штык,совковая
	200000000001097
	шт.
	121,00
	4,000
	484,00

	9
	машина швейная
	200000000001065
	шт.
	2 328,00
	1,000
	2 328,00

	10
	мясорубка АКСИОН
	600000000000000583
	шт.
	2 500,00
	1,000
	2 500,00

	11
	облучатель с лампами
	200000000001088
	шт.
	1 650,00
	1,000
	1 650,00

	12
	огнетушитель ОП-5
	900000000000118
	шт.
	650,00
	7,000
	4 550,00

	13
	пылесос SUPRA
	600000000000000584
	шт.
	2 800,00
	1,000
	2 800,00

	14
	рециркулятор бактерицидный закрытого типа РЦМС-30 настенный
	600000000000001211
	шт.
	9 500,00
	3,000
	28 500,00

	15
	сканер HP PSC 1510
	600000000000000582
	шт.
	500,00
	1,000
	500,00

	16
	сотовый телефон
	200000000001040
	шт.
	1 214,15
	1,000
	1 214,15

	17
	стенка "Лора"
	200000000001063
	шт.
	3 000,00
	1,000
	3 000,00

	18
	стол журнальн,
	200000000001062
	шт.
	37,50
	4,000
	150,00

	19
	стол обеден,
	200000000001058
	шт.
	100,00
	5,000
	500,00

	20
	столы детские
	200000000001053
	шт.
	50,00
	30,000
	1 500,00

	21
	столы кух,самод,
	200000000001054
	шт.
	30,00
	3,000
	90,00

	22
	столы письменные
	200000000001051
	шт.
	100,00
	1,000
	100,00

	23
	стулья
	200000000001056
	шт.
	80,00
	19,000
	1 520,00

	24
	стулья детские
	200000000001091
	шт.
	10,00
	60,000
	600,00

	25
	сушилка для посуды
	700000000000310
	шт.
	360,00
	1,000
	360,00

	26
	сушилка для посуды
	200000000001046
	шт.
	30,00
	6,000
	180,00

	27
	топор
	200000000001037
	шт.
	211,00
	2,000
	422,00

	28
	тумбочки
	200000000001059
	шт.
	50,00
	2,000
	100,00

	29
	холодильник"Бирюса"
	200000000001874
	шт.
	2 640,00
	1,000
	2 640,00

	30
	часы
	200000000001070
	шт.
	85,00
	2,000
	170,00

	31
	шкаф для горшков
	200000000001055
	шт.
	20,00
	3,000
	60,00

	32
	шкаф кухонный,
	200000000001060
	шт.
	100,00
	4,000
	400,00

	33
	шкаф медицин,
	200000000001044
	шт.
	100,00
	1,000
	100,00

	34
	шкаф навесной
	200000000001057
	шт.
	50,00
	2,000
	100,00

	35
	[bookmark: _GoBack]шкафы книжные
	200000000001061
	шт.
	100,00
	4,000
	400,00

	36
	шкафы раздевальные
	200000000001089
	шт.
	50,00
	17,000
	850,00

	Итого:
	Х
	152180,85

image1.png